



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,445—TUESDAY, APRIL 23, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றாவளியைப் பிடித்தது ஆல்லது திருட்டுடைமலை வளர்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற ஏன் குறுக்கும் போன்று வாய்க்கூடிட நீர் மூலம் கிடைக்கிறது. திருட்டுடைமலை காலத்திருப்பவருக்கு வீராதமாய் வழித்துவைக்கின்பால், தப்பிப்போன மறியளர்களைப்பிடித்ததுக்கு வெகுமதி மறியளித்துக்கொண்டுபோன் தேவனர் என்று இப்பெரிதாக சிரித்துவிட்டார்கள்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WIJEYARUPEGE PODIA of Migaspiyiya in Devalapola in Malwelapalata ; charged with cattle stealing on December 21, 1906, at Migaspiyiya ; is a Sinhalese of the Oliya caste ; age, 27 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, somewhat crooked and large ; lips, broad ; teeth, well set ; eyes, big, black, and oval ; hair, black and tied in a knot ; has slight beard and moustaches ; has marks of healed sores ; birthplace, Migaspiyiya in Devalapola in Malwelapalata in Alutkuru korale north ; general residence, Walpitayamulla ; haunts Devalapola, Migaspiyiya, Veyangoda, and Belebowa ; is single ; mother, Devatharengenage Ukkuk, at present at Kurunegala ; uncle, Devatharengenage Unge ; grandmother, Tikiri, both living at Migaspiyiya ; is well known to Don Vehun, Police Vidane No. 106 of Devalapola, and Jan Sinho of Walpitamulla. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 19,892 for his arrest.

PUNCHI BANDA ; charged with possessing counterfeit coins on December 28, 1906, at Harankagoda ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, 5 ft. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace and general residence Tumpane ; has a sister called Ukkumma ; is well known to Punchi Banda, Gan-arachchi, and Punchi Naheenaya, both of Tumpane. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,647 for his arrest.

OLIYADURAGE alias AHANGAMA LIYANAGE GOVIRIESA alias DAVONISA alias GABONIS alias AWNDIAS RANAWEERA WICKRAMA alias "MATARA KATTADIYA" alias PUNCHIMAHAT-MAYA ; is a Sinhalese of the Oliya caste ; religion, Buddhist ; occupation, charmer, devil-dancer, betel-seller and plumbago cooly, firewood and building contractor ; age, about 35 years ; height, 5 ft. ; make well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, small ; eyes, brown, reddish ; hair, black, somewhat short, and tied in a knot ; teeth, regular ; has scraggy moustaches and no beard ; countenance, morose ; has a broad forehead, a cut scar on left eye-brow, an abscess scar on left forehead, a hairy wart on the left side of the neck, a scar below lower lip, an abscess oval scar below left forearm on the front side, has an abscess scar on the front of the left elbow, an abscess scar below left wrist, another below right wrist, and another below the right elbow, has a hairy wart on the chest, an abscess scar on the right side of the back, two abscess scars on the back of the left calf, and another on the back of the right calf ; walks with legs wide apart like a dancer ; knows both Tamil and Sinhalese ; birthplace, Kapuwatta of Midigama in Matara District ; he is an illegitimate son of Olidurage Turni, and Olidurage Christiam was the supposed father ; he was adopted by his uncle Olidurage Enda ; and has a foster-sister Aronchima, living at Kapuwatta ; at the age of twelve he went with this Enda to Mahadeniya in Kegalla District ; this Enda and some of his relatives still reside there ; in 1902 and 1903 he was working as a trader, a firewood and building contractor at Bambarakotuwa in Ratnapura District ; in October, 1903, he was convicted and sentenced to 3 years' rigorous imprisonment for stabbing Bandaranayake Bastian Silva ; keeps a mistress at Bambarakotuwa by name Menikhamy ; is well known to some prisoners of Welikada, Mutwal, Matara, Negombo, and Kurunegala jails ; father-in-law, Pattinidurage Salame of Minuwangoda in Galle District ; uncles, Olidurage Enolis and Agonis of Kadugannawa, and Olidurage Babuna of Kirama in Tangalla District ; he is well known to the Station House Officer and Headman at Ahangama and to the Headman at Dagedara in Galle ; he was charged with murder at Minuwangoda in Galle District on January 4, 1907, under case No. 35,634.

HASSIM, son of Sekkamarikar ; charged with misappropriation on January 17, 1907, at Colombo ; is a Coast Moor ; occupation, trader ; age, 24 years ; height, 5 ft. 5 in. ; is well built : complexion dark brown.

mouth, small ; teeth, irregular ; eyes, dark brown ; hair, shaved ; beard, shaved ; has slight moustaches ; birthplace, Ammapattanam, India ; general residence, No. 43, Grandpass ; haunts Pettah ; is single ; relations in Ammapattanam ; is well known to S. M. T. Kanny, K. M. Pitchey, and C. Mohammed. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,828 for his arrest.

PULLUKKUTTI ARACHCHIGE WILLIAM ; charged with theft of money and a bundle of cloth on January 28, 1907, at Koslanda ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cart driver ; age, 25 years ; height, 4 ft. 8 in. ; complexion, brown ; nose, flat ; mouth, big ; teeth, regular ; eyes, resembling those of a cat and round ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; has a big head, a round face, big limbs, and a big body ; birthplace, Kolongama of Balangoda in Ratnapura District ; general residence, Kolongama ; haunts Gampola, Haldummulla, Hatton, and Batticaloa ; is single ; brother is in Hatton ; sister is in a convent at Baddegama ; father is a boutique between 91st and 92nd mileposts on the road to Ratnapura ; is well known to Town Arachchi Abeyaratne of Haldummulla, Town Arachchi D. A. Jayasinghe of Haputale, W. D. S. Wirarathne of Koslanda boutique, N. W. Rathnakula, Town Arachchi of Koslanda. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 1,580 for his arrest.

DOTULUGASWATTEGEDARA KIRIWANTE of Kadurugamuwa ; is a Sinhalese of the Madan caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 18 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, slender ; complexion, fair ; hair, black and tied in a knot ; wears slight whiskers and beard ; make slender ; birthplace, Kadurugamuwa of Mahapalata in Udukinda, in the District of Badulla ; general residences, Diyatalawa and Widurupola, rail road to Ohiya ; present residences, Widurupola, Bandarawela, Diyatalawa, Kalugahakandura, and Lemastota ; keeps a woman Kalu by name Laty Widurupola ; father, Kadurugamuwa Kirihamy ; brothers, Meniketana, Hinhamy, Hinappu, and Huduappu ; brother-in-law, Lemastota Sardial ; is well known to G. G. Dines Silva, Siyatu, Upasaiia, Mudiyane Gamarala, Kiribanda, and Appusingho ; charged with house-breaking on February 7, 1907, at Kadurugamuwa.

ILLANDARIDEWAGE SANDARIS SILVA alias LEWIS ; charged with theft at Panaluwa about 5½ miles from Padukka in Hewagam korale on March 3, 1907 ; is a Sinhalese ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; eyes, dark and oval ; hair, black, scanty, long, and tied in a knot ; teeth, well set ; wears full moustaches of a copper colour ; has a tattooed flower on the right forearm and pimples all over the body ; birthplace, Baddegama, Galle ; general residence, Panaluwa ; haunts Kalutara ; is single ; is related to Thelannis Bass of Hikkaduwa ; is well known to W. Hendrick Fernando of Panaluwa and D. M. Perera of Kalutara ; walks to a side, and wears a red tassel round the waist always. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 281 for his arrest.

TAMBOO ; charged with theft on March 22, 1907, at Marichchukkaddi ; is a Hindu Tamil cooly of 17 years of age ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark ; pug-nosed ; eyes, dark brown ; hair, black, straight, and tied in a kudumby ; birthplace, Slave Island in Colombo ; generally resides at the town of Jaffna ; is single ; mother and brothers are at Slave Island ; is well known to ex-Police Constable Nitchinger of Jaffna. The Police Magistrate of Mannar has issued warrant No. 3,234 for his arrest.

BULATSINGHELAGE JALIS ; charged with robbery on March 28, 1907, at Narahenpita ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 24 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Kelaniya ; general residence, Kirillapone in Colombo District ; is single. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 4,005 for his arrest.

RENGAN ; charged with murder on March 30, 1907, at Morankanda estate, Galagedara ; is a Tamil of the Paraya caste ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, small and black ; hair, black and tied in a kudumby ; wears slight moustaches ; has a long tattoo mark on the centre of the forehead between two tattooed spots ; birthplace, Barachchari of Vengunathapuram, Karambikuddy post, Pudukkota Silla ; general residence, Morankanda estate, Galagedara ; wife was murdered by himself ; has a female child named Nagamma living on the said estate ; father, Seerangan Kangany of the said estate ; brothers, Paria Alagan and Muniandy living at Parachchari in Vengunathapuram ; is well known to D. B. Suraveera, the teamaker, and to Suhood, conductor of the said estate. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 9,353 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

On December 29, 1906 : (1) a black bull with brandmarks on the cheek, front leg, belly, and hind legs ; (2) a dark brown bull with brandmarks on the cheek, front leg, and on the belly. A reward of Rs. 7.50 is offered for their recovery. Owner, Kanapatipillai Arumugam of Musali South.

On January 2, 1907, from the garden called Periyantoddam at Navatkuli : (1) a brown cow, age 6 years, brandmarks on the belly, & on the hind leg ; (2) a brown calf, one year old ; (3) a brown calf, age 1 year. A reward of Rs. 5 is offered for their recovery. Owner, Murugesu Vallipuram of Navatkuli.

On March 15, 1907 : a black bull, branded &. & g., has white patches on its face, under the fore legs, and on the tip of the tail ; height about 4 ft., age 6 years. Owner, Peena Sadasewom, an Overseer of the Public Works Department, Rambewa.

On March 28, 1907 : a buffalo, branded &. & g., age 5 years, height about 3 ft. 6 in. Owner, Chandaragona Bandaralage Podie Appuhamy of Basawakulam.

On the night of April 2, 1907 : a Cogswell and Harrison .450 cordite rifle with chamber magazine slightly out of order, and a double-barrelled hammer shot gun by Andrews. A reward of Rs. 50 is offered for their recovery and conviction of the thief or thieves. Owner, Mr. A. C. Mathew, Alliawattie, Moneragalla.

On April 2, 1907, a brown hackery bull with a white spot on the head, horns pointed, tail white ; brandmarks &c. &c. N, and the register mark &. & ; age about 3½ years. Owner, Gallalwage Darlis Appu of Pallekudawa.

On April 4, 1907 : a gold brooch set with a cat's-eye and pearl on the Show grounds or on the road to the Grand Hotel at Nuwara Eliya. A reward of Rs. 15 is offered for its recovery. Owner, Mrs. J. C. Roberts of Udagama.

STOLEN.

On January 20, 1907 : (1) a brown cow, age 9 years, with brandmarks on the cheek, hump, front leg, belly, and on the hip; (2) a brown calf, age 2 months. A reward of Rs. 5 is offered for their recovery. Owner, Ponnampalam Kanakasabai of Musali South.

On March 18, 1907 : 2 gold necklaces, 1 gold hairpin, 1 pair of gold earrings, 6 red cambayas, 8 white cloths, 4 female jackets, and a gun were stolen. Owner, Lokumadakalapuwege Punchihamy of Unakuruwa.

On March 19, 1907, from the Government School at Kottagoda, in Wellaboda patta of Matara District, the following articles : Royal History of England marked Charles Samarasuriya, Gardiner's History of England marked the same name, Gill's History of England marked Daniel Fernando, Anthonisz's History of England marked Charles Samarasuriya, Longman's Historical Readers Nos. 1, 2, and 4 marked Longmans, Green and Company's compliments, Longman's Senior Arithmetic marked Charles Samarasuriya, David and Lock's Arithmetic marked Charles Samarasuriya, David and Alcock's Arithmetic, Hall and Knight's Euclid marked S. A. Wickramasuriya, Samarasakera's Arithmetic, 3 school copies, Longman's Senior Geography No. 3 marked Charles Samarasuriya, Longman's Junior Geography No. 2 marked the same name, Thornton's Physical Geography marked Chas. Samarasuriya, Nesfield's English Grammar No. 4 marked Chas. Samarasuriya, Alcock's English Grammar marked Renard O. de Alwis, Chamber's Dictionary marked Charles Samarasuriya, Sidatsangara marked Charles Samarasuriya, Wood's Wordbuilding Nos. 2, 5, and 6 marked K. S. Perera, Carpenter's Spelling Book marked K. G. Perera, Gray's Poems Vicar of Wakefield and Deserted Village marked Charles Samarasuriya, Longman's Readers Nos. 5 and 6, Graphic Reader No. IV. marked Charles Samarasuriya, two Kusajatakas, Wadankavi, Perera's Exercise Books 6, Ariyawata marked R. O. de Alwis, 4 exercise books marked D. P. I. marked Charles Samarasuriya, steel trunk marked with a mud spot inside, 2 ledgers of letters despatched and received, office dating stamps marked Godauda, 4 parcels of letters, 1 file of letters and circulars, Government foolscap papers $\frac{1}{2}$ dozen, Royal Crown Readers Nos. 2, 3, and 4 marked R. B. Strickland, Sabdanusasanaye, Government brown paper 3. Owner, Charles Samarasuriya and R. O. de Alwis of Kotagoda.

On March 20, 1907, from an opium shop at Tangalla : a box containing books of sale of opium, 2 cloth banians, 1 umbrella, 1 copper pan. Owner, Abdul Rahaman Mohamed of Tangalla.

On March 21, 1907, at Tangalla : a wooden box containing the following articles Rs. 130.25 in cash, 8 gold rings, some cloths, towels, handkerchiefs, banians, marked "W. H. K." 1 gold watch-guard with a gold coin ; another box containing Rs. 2 in cash, 2 knives, 2 umbrellas, 1 crooked comb, and 2 mats. Owner, William Hendrick Kahakachy of Tangalla.

On March 22, 1907 : a case of jewellery containing gold broken sleeve links, shirt studs with monogram "C. E. H. S.", an Indian gold coin, pencil case, a gilt match box marked knife on back, an ivory cube, and a masonic cross. Owner, Colonel Symons, Baillie street Fort.

On March 25, 1907, at Dikwella, Hakgalla road in Badulla : 2 iron standards from an iron fence were stolen. Owner, Ceylon Government, Public Works Department.

On March 25, 1907 : a black bull-calf, age 3 years, branded on the right q. w. . Owner, Don Sadiris Samarasundera Senevaratna Gannegoda Appuhamy of Dangalla.

On March 25, 1907, at Kanatta road, the following articles : a bundle of money, notes of about Rs. 90, a sovereign, 2 gold chains, 20 gold brooches set with corals, rubies, &c., 12 gold rings, and an old sewing machine marked Wilcox and Gibbs. Owner, J. H. Perera of Kanatta road.

On March 28, 1907, at Madapata : a whitish brown bull, age about 5 years, branded on the left Q. q. Q. , and the other brandmark q. ; and a brown spotted bull of about 5 years of age, branded Q. Q. Q. Q. . Owner, Don Philip Attygalla of Madapata.

On March 28, 1907 : a Japanese leather box containing 2 old silk sarongs, a watch, 6 white banians, 2 white coats, 3 common sarongs, &c. Owner, Kalusingha Arachchige Johanis Perera, Canal road, Fort.

On April 2, 1907, with a thin brass chain, an open-faced brass watch, engraved on the inside of the lid H. P. de Silva (Swiss made). Owner, H. P. de Silva of No. 17, St. James' street, Modera.

On April 9, 1907 : 3 crowbars, 4 garden forks, 2 mamoties, 4 manuring forks, 1 green leaf weighing scale, and 4 gunny bags marked in Tamil U. g. g. . Owner, Moona Ramalingam Kanakapulla of Kumbaloluwa, Pandalu-oza.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A RNOLIS DE SILVA alias MARKER, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,421 of January 29, 1907, is no longer wanted.

PALLEWELA APPUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,428 of February 22, 1907, is no longer wanted.

KATALUWA WELIGAMAGE JAMES APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,431 of March 1907, is no longer wanted.

THE small white fox terrier dog, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,438 of March 28, 1907, has been found.

ඉදාමාරුව් සංස්කරණයෙහි තොගාතාවල් හිඹුකරණ අයවල්.

ప్రా.విభజని; మోత్తం వర్ష 1906కుట్టి దేశంల్లో ఉన్న 28 లెన్ దిన తురణత్వానువ్వు కొర కూడి నీచ్చినాయ కిటా ఐఅలారేపణయకరభూగ్రామ కిరి. గౌహిత క్షులయే సింగల్ లీనిఱెన్సీయ; అగ్రమ, బ్రిటిష్గాపు; రష్యాలు, గౌహిత్యస్తు కీరించి; విధయ, అల్బ్రింగ్ల్ 28కుట్టి; ద్రిష, అచి ర్హయి; అరీరయ, జమిష్టోయి; పాలి, ద్రైర్యాజ్య; ద్వాన్, తీసిఅంకూరయ; ఆచ్, కొరీయ, తిం జూర్యా; తీసుకెన్, కార్లయ, దీఱులు, కొణ్ణెచెం బెంద్లాయ; ల్రూయల్లిల్ జున్ యల్లియల్లిల్ నీచెచి; ప్రాప్తయ స్థానయ; తింకర పాధించి స్థానయ జున్ తింకర గ్లోబుసెన్ స్థానయ, త్తులిపపెంచేస్; జహేంద్రీ, ల్రంకాఖామిల్చించు; త్తులిపపెంచేస్ జ్ఞాన్ లీభజనిం గెంఫార్లీచి జున్ జ్ఞాన్ లీవొసింగ్ కొణ్ణెచెం మోత్తా కొణ్ణెచెంకార ఆధునికులుం ఆచ్. క్షుర్యాంగ్లు పొలిష్ క్షుమికూర్యాకు ప్రీసింగ్ మోత్తా ఆంగ్లీం పించేస్ నొమిలర 10,647 దిగు వరణస్థుల పితుకర నీచెచి.

බිජියාදරගේ නොහැත් අභ්‍යන්තරීය තොරතුව නොහැත් “මාතර කටවා යියා;” මෙහු වැනි 1907 ස්විච්ඡල් ජයවාරි වස 4 ටෙනි දින නොහැත් ඇසුන්දයේ රහවිටුවම නොහැත් “මාතර කටවා යියා;” මෙහු වැනි 1907 ස්විච්ඡල් ජයවාරි වස 4 ටෙනි දින ගාලී ඇසුන්දකේ මිවිව්‍යාචන ප්‍රතිච්ඡල් නිය තුළු රෝපණයකරනු ලැබේ සිටි. බිජියාදරගේ සිංහල මිනි හෙයෙය; අමම, බුඩාම; රස්සාව, නොවිල්කිරීම, හාටම, සූලන්වෙලදුම, මිනරන් කුලුව්චි, දර සහ ගෙවැල් නොහැත් ආසව්චි; වියස, අධිරුදු පිරින් පෙන් ඇත; උස, උස්ස, දුරිරුපාටි රහුයි; සිසකෙස්, කිරිය, විකින් නොයිය; ගරදිපරියකින් නොහැවි බිංදා ලාය; අත්, නිසියක් පිළිවා තිබේ; රඩ්‍යුවූල අභ්‍යන්තර පිටිවූල හැඟැ; වූඩ්‍යුවර රෑජ්, නලදු වෘත්තය; විම ඇත්ත් බිංදාමේ නියවිට ලුණක් ඇත; නලදු වූඩ්‍යුවන් නියාති; සිසකෙස් ඇති ඉස්සකෙස් බැවිලුල්ලේ විමටර්ත්නේ ඇත; වූඩ්‍යුවන් පැනතේ යට විවකුරු ගෙනියක් නොදුන්‍යු කැලුණක් ඇත; වම වැලුවේ ඉස්සකුර පැනතේ ගෙනියක් නොදුන්‍යු කැලුණක් ඇත; වම වැනික් කුවුවයට ගෙස්සකේ නොදුන්‍යු කැලුණක් ඇත; එසේම දඹුණු වැනික්කුවේ සහ දඹුණු වැලුවිට යටත් ඇත; පසුව මැද සිසකේ ඇති ඉන්සකෙස් ඇත; පිටිපැඹ්සේ දඹුණු පැනතේ ගෙනියක් නොදුන්‍යු කැලුණක් ඇත; බිඤ කෙදි දෙනෙක් පස්ස පැනතේ ගෙවි නොදුන්‍යු කැලුල්දෙන පැලුල්කර ඇවැනියි; සිංහල සහ දෙමල දකිනි; ලේඛියම් පාඨ්චිල්කරයි; උපන්තින, මාතර ඇසුන්දකේ මිදිගම කුපුවන්ත; මෙහු බිජියාදරගේ ත්‍රිස්ථියක් රහස්‍ය තියාගන සිටි තුරුනිගේ පුළුහෙකි; මොසුව භාදුවේ මොසුයේ වාව, වහ බිජියාදරගේ දස්දා; මොසුව කුපුවන්ත ආරෙවිනා සියා සහෙරදියෙක් සිටි; අවුරුදු 12ක පෙන් වයස්සේ මොසු කැලුල් ඇසුන්දකේ වහදෙනිය ඉහුතාකියාපු එන්ද සහ යියා; මේ එන්ද සහ විශ්වාස නැශ්චින වියක් වහම එකිනී ඉන්දි; 1902 සහ 1903 සහන මොසු රත්තුන්දක් බිජියාදරගේ වෙළඳස්වුව දර සහ ගෙවැල් නොහැත් ආශ්‍යන්දය තෙක්වාදී වැනි පිළියා ඇත්තා ඇත්තා නිය ඇභ්‍යුදු මැක බරපතල්ලාව බැව සිරදැස්සිකරණදි; මැනින්හාමිය සියා බිජියාදරගාමීවේ යුතුයක් නියාගන සිටි; වැඩිහිටි, මේදර මාතර, විගුවේ සහ සූර්යාලු සිරගෙවල්වල සිරකාරයේ මොසු නොදුකාර දස්න්හා ඇත; වාව, ගාලී ඇසුන්දක් මිවිව්‍යාචන පත්තිනිදුරයේ සැලුම්; වාවලා නොහැත් බාජප්පා, කුවිජ්‍යානාවේ බිජියාදරයේ එක්ස්පිශ්‍ය, අශේෂන්ස සහ තන්ගෙලු ඇසුන්දක් පරමි බිජියාදර බුඩා; අභ්‍යන්තර සහේංස් හැඩු පිටිපැඹ්ස පෙළිසු වූලාදුනියාද ගාලුල්ල ක්විත සහර දස්දෙනි පොලිස් වූලාදුනියාද මොසු නොදුකාර ඇභ්‍යන්දවා ඇත. මොසු සේවාම්‍ර 35,641 දරණ කුවුව වරුද්කාරයෙන් සිටි.

හැසිම්; මොඩු විම් 1907ක්වූ ජකාර්ති මස 17 වෙනි දින කොළඹයේ ව්‍යාපෘතිය හිය තුළාගේරුවයෙකරු ලැබ සිටී. පාතරට වේරුකළ මිනිනෙක්; රසාව, වෙළඳව; වයස, අව්‍යිරුදු විය; උස, අඩු ව්‍යුත් අඟල් හ්‍රය; ඇට් රය, සැපුස්ක්‍රිය; පාට, තද දුරිරුදු; කට, පෙන්විය; අත්, පෙලුව නැතිය; අභ්, තද දුරිරුපාටිය; ඉසකේස්, විශාලාය; උදියුණුල මැද්‍ය තීවි; උපන් ස්ථානය, අම්මත්‍යාභාම, ඉන්ඩියාව; සිතර පදිංචිය, නොම්බර 4 වෙනි ගුණුව්‍යිප්ස්සිය; සිතර ගැටුවයෙන යායාය, පිටවෙකුවුව; අව්‍යිහාකාය; අම්මත්‍යාභාමේ නැදුදුයේ සිටිනි, ඇස්. ඇම්. රී. කන්නි, කේ. ඇම්. පිටවෙ සහ සි. මොඩු හෙබඳාතුර අඟන්ස්වා ඇත. කොළඹ පොලිස් භාංජාරතැංහ විසින් මොඩු ඇඟ්චිව පැණිස නොම්බර 2,828 අරණ වරෙන්තුව පිටකර තිබේ.

කුදරුගැටුවේ දෙනු ලැංසයක් සෙනෙයෙදර කිවිපෙනේ; මොසු වූ එහි 1907 කුවු පෙමුවාරි මය 7 වෙති දින නිදරු ගෙවෙනිදී ගෙයක ඩින්දු ආ සිය බුද්ධාරෝපයකරනු ලැබේ සිටි. වෙන් කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අභ්‍ය, ඕඩ්බූල; රුස්ස, අඩුරුදී 18ය: උස්, අඩ් ප්‍රේනුත් අලේ න්සය; ඇරිය, කෙටුවිය; පාට, කෘලෝලුපිය; ඉළු සෙස්, ක්රිය, කොජ් එව් බිඳාය; කමුවුලේ යුම්ල විකක් තිබේ; ටෙරුවුල තීබේ; මුහුදුවර මාදුයි; උපන්තාවේ, බිඹුලේ දැසුන්කෙන් උඩික්කිද මැව්වාලානේ කුදරුගැටුවේ; සිහර පදිංචිය, දියකාලාවේ සහ ඩිස්යාවේ රේඛාරේ විදුරු, පෙල; දැනු හේ සිහර පදිංචිය සහ සිහර ඇව්වෙන ස්ථාන, විදුරුපොල, ඩියකාලාව, ක්‍රේංඡලයාර සහ

ଦେଲ୍‌ମହିନେବାର; ଶିର୍ଟର୍‌କୋଳ କରି ବାହୀକି ଆଜିନେଇବାର ଲୋକୁ ନିଯାଗେଣ କିମି; ପିଲା, କାର୍ଡର୍‌ଗ୍ଵେଲି କିମିରାମି; ଜନେବେ ଧର୍ମେ, ମୁଖୀଙ୍କର୍ତ୍ତବ୍ୟା, ଫିର୍ମକୁମି, ଫିର୍ମକୁମିଷ୍ଟ୍ର କଣ ଲୁହାଫିର୍ମ୍ମୁଷ୍ଟ୍ର; ଲିଂଗିମୁ, ଲେଲ୍‌ମହିନେବାର ସର୍ବଦିନେଲ୍‌ମହିନେବାର; ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଦେବନାଥ କିମିଲୁ, କିମିଲୁ ଦ୍ରବ୍ୟାବିଧିଯା, ମୁଦ୍ରିତକେନେ ଅବରାଳ, କରିବିଲୁବି କଣ ଅପ୍ରକାଶିକୁଣ୍ଡଳୁ ଲୋକୁ ଲୋକାର ଦ୍ରବ୍ୟାବିଧିଯା.

கமிடு; மொது பதி 1907க்கு மாற்று. மெ 22 வெளி தின் பரிவிலிக்கவேண்டி சொற்களிக்கலாய் கியா ஜீபார்செப்பாய் கர்க்குல்லுடன் கிடீ. கிண்ணா சுதியென் தெவில்லு தின்கைக்கூ; ரக்குவி, கூக்குவி; பிழை, அவிரை 17க்கூ; முசு, அவிரை 15க்கூ; கீர்த்தி, கைவிழு; பாரி, கீர்தி; சுடுக்கை, திர்த்தை; ஆச்சு, வடக் கூக்குவிரை; ஓங்கை, கீர்தி, கைக்குவி குவிவிலிய வெட்டலையு; முபந் கூ, கொஞ்சி கைவிலைக்குஞ்சுக்கிடிய; தீநார் பக்கிலை, சூப்பை; அவிலித்துக்கூ; பதி சுதி சுவைக்குரையை கைவிலைக்குஞ்சு, விதிதென் பக்கிலை கிடீதி; சூப்பை கீவிப்பு கைவிச்சைப்பல் தீநிச்சுக்கர் மொது. சொந்தகார அடுக்குகளிடு ஆகு. பதி நூர்மீ பொலிச் சுவைக்காரக்கூ, மொது ஆட்டிலிட பின்செய் கைவிலை 3,234 ரூபா வர்த்துப் பிப்பகர் தீவெ.

ରେଜନ୍‌କ୍ଷେତ୍ର; ମୋଟୁ ୧୯୦୭ ଖ୍ରୀ ମାର୍ଚ୍ଚ ମେ ମାତ୍ର ୩୦ ଲିଙ୍ଗ ଦିନ ଗଲାଗେଢ଼ର ମୋରଙ୍କଣାଙ୍କ ଲିଙ୍ଗନେହି ଶିଖିଲେ ରୂପାଯ କିମ୍ବା
ଶିଖାରେଖାପଣ୍ଡକର୍ତ୍ତାଙ୍କ କିମ୍ବା ପରିଯୁକ୍ତଙ୍କ ଦେଖିଲା ତିନିଙ୍କରୁହୁଏ; ରଙ୍ଗୀଳ, ଝୁଲିଲିଛି; ପରିଯୁକ୍ତ ୩୦ କଣ ପରିଯୁକ୍ତ ଆହଁ;
ରିପ, ଅବି ରିନ୍ବନ୍ ଫାଲ୍‌କ୍ରିଯ; ଡିରିଯ କେମିଲିଯ, ହାଙ୍କିଲିପାଲ୍‌ଯ; ନିଃକ ରିସ୍‌ଯ; କାର ପେଶିଯ; ଦିନ, ଶିଖିକାର ପିଲିଲା ନିବି;
ଫାଈ, ପ୍ଲାରିଯ, କାରିଯ, କିମ୍ବକ କାରିଯ; କୁମିଲିକ ବିଦଲାଯ; ଲ୍ରିଯାଲିଲ ଲିଙ୍କକ ନିବି; ହାଲାମ୍‌ବ ଦିନକୁଳ
ଲକ୍ଷ ଆହଁ; ମେ କାରିଲେଦେଖିଲାବେଳେ ବାହି ପାଇଲା କାରିଲେ ଉକ୍ତ ଆହଁ; ପ୍ରତିଯ ଯାଇଯ, କାରିଲିକିଲିଯିର ଲିଙ୍ଗକାଳୀ
ପାପାରି ରାରିଲିଯି; ନିଃର ପାଦିଲି ଯାଇ ମୋରଙ୍କଣାଙ୍କରେଖାରେ ହାଙ୍କାରିଦର; ତଥାର ପାଦିଲା ମୋଟୁ ମେରୁକ୍ଷାଯ; ଦୁଇକ କିମ୍ବା
ପିଲାନେ କାରିଲା କିମ୍ବା କୋମ୍ପାଙ୍କ କେମିଲିଲିଯିର କିମ୍ବା ପାଦିଲା କିମ୍ବା;
ପିଲାନେ କାରିଲା କିମ୍ବା କୋମ୍ପାଙ୍କ କେମିଲିଲିଯିର କିମ୍ବା ପାଦିଲା କିମ୍ବା;
ପିଲାନେ କାରିଲା କିମ୍ବା କୋମ୍ପାଙ୍କ କେମିଲିଲିଯିର କିମ୍ବା ପାଦିଲା କିମ୍ବା;
ପିଲାନେ କାରିଲା କିମ୍ବା କୋମ୍ପାଙ୍କ କେମିଲିଲିଯିର କିମ୍ବା ପାଦିଲା କିମ୍ବା;

శ్రీ భీమారెడ్డి, కొరకుత్తులు తెలుగుపే ద్విందులై.

శ్రీకృష్ణ

ඩී. 1906ක්වි දෙසැම්බර් වක 29 වෙනි දහ නාරක් දෙපොනක් : (1) කුරිපාටි, කම්මුලේල් + කුද, ඉස්සරග කහලේන් බිජි සහ පස්සා කහලේන් වලත් ලුණු සිවරණකර ඇත; (2) වද දුරිපාටි, කම්මුලේල් + කුද, ඉස්සරග කහලේන් පෑංච බිජි වලත් ලුණු සිවරණකර ඇත; (3) වෙය සෙයෙයුදුප්-කෙහෙහුව රුපියල් 7-50ක තුළගක් දෙනු ලැබේ.

ବ୍ୟାପର କଣ୍ଠରେ ପ୍ରକଳ୍ପ ଲାଗିଥିଲାଏବୁ ତାଙ୍କୁ ପରିବହନ କରିବାରେ ମୁହଁମାନ ହେଲାରୁ।

වලි 1907 ක්‍රියා ඇතුළුම් සහ හැරියන් 450 කේරුවිටිර් පාරෙන් පූජක් දැන්ට පූජටිව් විකාශ නැවත මෙවල තුවක්වූවන් සහ ඇශ්වාසයේ හැසුදෙක් (කොකු ඇති) තුවක්වූවන්; එම බෙඩු සහ පෙනෙන් ආදාළාදෙන අයට රුපියල් 50ක භාග්‍යක් දෙනුලැබේ. අසිතිකාරයා, බාහරගල්ලේ අලියාවටිවින් එම මි.ති.ලි විවෘතා

விட 1907க்கு அப்படி மூன்றாண்டுகள் தொடர்ந்து வாழ்வதற்கு விரும்பும் சம்பந்தமாக இந்த நாட்காலிக விவரங்கள் என்று அழைக்கப்படுகின்றன.

එම් ති 1907 කුව අපුලු වෙත 4 ටේනි දහ පදාඹීන් ඉව්මෙමි නොගෙන් කුවරජිලියේ තුළුස් හෝ වෙශ්වලයට යක පාරෙදි: මූලු සහ විසිරේෂියක් බැඳුපු රැත්තේ භාරිවිවාහි; වෙය සොයාදුන් කෙනෙනුව රැසියල් 15ක තුළුගක් ගෙනුවා තේ. පැහැතිවාරුයා මූලික පරිංචි ඩේ. සි රෙඛවිච් බෙඩ්සාම්බාරි

வெள்ளிகள்

இதி 1907க்கு பிறகு சுமார் 10 மீட்டர் தொலை வெளி தீவிரமாக இருப்பதை அறிய விரும்புகிறேன்.

වියයක්ද සිවරුකාර ඇය ; (2) වස්සා ; පාට, දූෂිණය ; වයස, වාස, 2ක්ය. මොඩුන් සොයාදුන් කෙහෙතුව රුපියලු නේ තුළි දෙපුලුවේ. ඇතිනිකාරය, දකුණු මිශලේසි පොහෝම්පෙළම් කනකසබායි.

වති 1907 ක්වී චාරුනු වස 18 වෙනි දින: රත්නයේ ඇටවල් 2ක, රත්රන් කුරු 1ක, රත්රන් කඩික්කන් සූචිතමත්, රතුකම්බා සේ, සුදුරේදි 8ක, ගැඹු අදින ජැකටි 4ක සහ තුවකුවක්. අසිනිකාරී, උනකුරුවේ ලෙස මැක්කපුවගේ දැවිනාම්.

වතින් 1907කට මාරුනු වස 20 වෙනි දින තැපෑල්ලේ අධිජ් සාම්ප්‍රදායිකයි: පෙවතියක් සහ එකී තිබූ න අධිජ් ගණන් උගුහන පොත්, බිජියන් 2ක්, කුබ 1ක්, කිමුලප් 1ක්. අයිතිකාරය, තැපෑල්ලේ ලේඛිලියේ රහුම්පි මොඩොවත්.

වතින් 1907ක්ටු මාරුතු වස 21 චනි දහ කන්ගල්ලේලදී පිපෙරිටි 2ක් සමඟ එක් නිඩුව බඩු: ජල්ලි රැසියල්ල 130/25ක්, රහරණ් තුළු 8ක්, රෙදිවයක්, W. H. K. යහු ලුණු ඇත්ති න්‍යාය, උෂ්ප්‍ර, සහ බිජියන් වයක්, රහරණ් කාසිජාත් සමඟ රුතුන් ඔරුලෝස්ස අමුවැලක්, අනිත් පෙවිචියේ සළේවුලින් රැසියල් 2ක්, පිකිය 2ක්, කුඩා 2ක්, භූවිතාවක්, පැදිරු 2ක්. අභිජිකාරය, යෝගල්ලේල් විවිධ හෙස්සික් කොක්වීම්.

වසි 1907 ක්වී මාරුතු වක 22 වෙනි දහු ආහරණ පෙරමියක් සමඟ එක් නිමුහ බඩු: රත්රන් (කැච්චිල්) අන්ධේතා බන් ගාස්ට්‍රෝලංගක්, C E H S යෙහි සටහන දරණ ක්මිස්බෙවාත්තන් වගයක්, ඉන්දියාවේ රත්රන්කාසියක්, පැස්සල් කේස් එකක්, පිනියක සටහනක් රත්රන්ගාසු හිඹිකුරුපෙවමියක්, හනරස් ඇත්දත් කැලුලක්, ශුරුස්යක්. අදින් තාරුපු තොට්ටේ වේශිලියිජේ තරුණු දිමුණ් යි.

වති 1907කුටි මාරුතු ඔස 25 වෙනි දහ බඩුල්ලේ දික්වල්ලේ හෝගල මාවතිදී යකබැවකින්: යකබැවකු සේ. පිහිටිකාරයා. ලංකාණ්ඩාවේ ප්‍රධිඵල ව්‍යුත් දෙපාර්තමේන්තුව.

වතින් 1907 කුටු මාරුතු වක 25 වෙති දින කළුපට විස්සෙක් වයස, අවුරුදු විය, ද. ස. අධ්‍යක්ෂපාත්‍යන් ඇත. පිළිතිකාරය, නේතුලුම් තොන් සාමීරණ සමරපූනුදර සෙනෙවරත්න ගැන්ගෙඹා ආස්ථාවාමි.

විභින් 1907ක්ව මාරුතු මස 25 වෙනි දින කනෙන්හේ මාවතක් රුපියල් 90ක් පමණ කාසිනෝව්ව වශයක්, රෙරජස් පැවත්වන්, රෙරජස් අමුවල් 2ක්, රුඩුව සහ කොරල් බැංසු රෙරජස් ගාර්ටිච් 20ක්, රෙරජස් වූද් 12ක්, “විළුකොස්ස් සහ ගිබිස්” සහ සවහන ඇති පරාන වෙළඳ මැශීන එකක්. අධිකිකාරයා, කනෙන්තපාරේ ජේ. එච්. පෙරේ.

1910 ජූලි මාර්තු වන මස 28 වෙනි දින: ප්‍රධානයේ 2ක්, බරලෝස් 1ක්, සුදු තිබෙයියේ 6ක්, සුදු කොට්ඨාසී 2ක්, වාස් සයෙන් 3ක් සහ බවත් බිඩු අංගලු. ප්‍රධානයේ යාදිපු ක්‍රියාවලියක්. අධිකාරියා, කොට්ඨාසී පදනම් කිරීමෙහි පෙරේරා.

වතින් 1907 කටු අපූලේ වස 2 වෙනි දහ සින් පිත්තල අම්බුලක් සමඟ උච්චිපියන හැති පිත්තල බරලෝස්ට්ටුවක් පියෙන් යට්පූත්තක් H. P. de Silva, Swiss made නෙහි අනුරුද කොට්ඨාසී විභිජි. අසිනිකාරයා, මෝදර සැන්ට් පේමිස් තිබුණ් තෙවුම් තුරු 17 පාරුන් ගෙදර පරිමි එව්. ඩී. ඩී. පිට්ට්.

ଓଡ଼ିଆ ଲୋକିତ୍ସମ୍ପଦ ପାଠ୍ୟ ରଚନା

වැඩි 1905ක්වූ ජනනාරි මය 29 වෙනි දින ගොමුවර 2,421 දරණ කොරෝන් අල්පක අනුබලෑර ප්‍රසිංහල ඇරඟී යින් උසින්වා ගොනුගැනීම් මුතුරු තිබුණු නොවැන්වා ඇත.

වත් දු කුලය සඳහා පෙන්වනු ලැබු තුළ විෂය වැඩෙහි පෙන්වනු ලැබේ.

වතින් 1907 කුදාලා මාර්තු වක්‍ර ම වෙතින් දින හොමෝටර් 2,431 අරනා හොරුන් අජ්ලන අනුබෑධර ප්‍රසිඩ්ල කිරීමේ රැකියාවන් උග්‍රීත් අජ්ලපු මින් පෙනු ලැබු තුළ නොහැරුණු යුතු.

ଏହି 1097ଙ୍କୁ ମାର୍ଗୀ ଓ ଜୟ ଲେଖି ଦିଲା ଜ୍ୟୋତିତିର 2,438 ଧରନୀ କୌରାଜ୍ୟ ଫୁଲଙ୍କ ଅଜବରେ ପ୍ରକିଳିକରଣାବେ
ଶୁଭ ପେଷକଙ୍କ ପ୍ରକିଳିକରଣାବେ,

ବିକ୍ରି 1907 ଫେବୃଆରୀ ଅପ୍ରେଲ ମହିନେ 22 ଲେଖି ଦିଇଲା ତଥାପିଏ
ବୁଝିଷ୍ଟରୁକୁ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

ଡේ. පි. ඩුර්මිජ්බෝරු,
පොලික ඉන්ජරුකටර පහතදාතා වේදුව.

இதுவேற்றும் குற்றஞ்சாமல்லாதவர்களின் வியங்குமின்ம.

விஜயகுபதே பொடியா; கங்க ம் ஆன்றி மர்மி சீ உக் தேதி, மால்வெப்பலரத்த, தெவலைப்பாலைய
ச்சேர்ந்த மீக்கப்பிட்டியாவில் மாடி திருத்துவனைக் குற்றஞ்சூரட்டப்பட்டவைன்; சிங்கவளன்; ஒனியர
சாதி; வயது-ஈ; உயரம்-ஏற்குறைய இலி அடி; ஏருத் தேசம்; பொது விரத்; நிமிர்த் துக்கு; செ
ண்ணளை பெரிய வாய்; அகலமான உதாரன்; பற்கா-ஒழுக்காசத; கண்கள்-பெரித, கழப்பு, மூட்டை
வடிவானத; தமிழ்வரி-கறுப்பு, கொண்டடயாக முடிந்திருக்கும்; செர்ப் மீசுவும் காடியும் உண்மீ;
சுமாரிப்போன புஞ்சலூழும்புகள் உண்டு; பிறக்கவிடம்-மீக்கப்பிட்டியா; பொதுவிருப்பிடம்-வல்லப்பிட்டியாமூல்ல்;
ஷாடுமிடங்கள்-தவலைரொல, மீக்கப்பிட்டியா, வியாங்கொட, பெலபோவ; ஓண்டக்காரன்; தெய்தெவத
ரொனகெனகே உக்கு, தந்தமயா; குருஞ்கல்லல் வசித்துக்கெண்குக்கூன்; மாமன்-தெவலைரொனகே
உங்க; பாட்டி-திகிஸி, இரவர்களினுபேரும் மீக்கப்பிட்டியாவில் குடியிருக்கின்றனள்; தெவலைபால காக வது இல
க்க பெரவிள் விதானை உடைன் வேல்துவும், அல்லிட்டமுல்லையில்குருக்கிற ஜோன சிக்கோவும் இவை சுன்னும் வறி
வர்கள். ஓமல்மாகனை ஜம்ஹின்ரேந்றிக் பொலின ஸையாதிபதி இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின
இலக்கம் கக்குகல்.

புஞ்சிபண்டா; கூங்கம் ஆண்டு மர்கழியை உடுக்க நேதி அரசுக்கொட்டவில் கன்ஸ் கானயங்கள் வைத் திருத்தப்போனால் ஆற்றங்காட்டப்பட்டான்; சிக்களால்; செய்யக் காதி; வேளாண்மைத் தொழில்; புத் த சமயம்; வயது-ஒட்டு; உயர்ம்-தி அடி; பலத்த தேகம்; சிவப்பு நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டை வடிவு; தலையிழ-கறுப்பு, நீளம், பின்னாக்கு கொண்டையாக முடிந்திருக்கும்; மிகச்சும் தாடியும் உண்டு; பிரத்தித்திரும் பொதுயிருப்பிடமும் ஜாரமிடமும்-தம்பன; உக்குஅம்மா இவஜுடைய கட்டே நரி; அம்பாயிலுள்ள புஞ்சிபண்டா காச் ஆரச்சீயம், புஞ்சி நகீனமாவும் இவளை நன்றாக அறிவார்கள். அது ஆட்கல் பொலீஸ் கீர்யாயிப்பதி இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் சங்கசன்.

ஒவியாராகே அல்லது அகங்கம் வியானகே கேள்விசா அல்லது தவேரவிசா அல்லது கபோ விள்ள அல்லது ஆண்டியாக ரண்டிர விஞ்சம் அல்லது மாத்தாரகந்தாறிய அல்லது புஞ்சிமகந்தமய்; இவன் கொடி ம் ஆண்டு கந்தமா ஈ ஸ் தேதி, காலிப்பகுதி மினுவானசெகாடையில் கெகலைசெய்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; ஒன்றை சாதி; புத்த சமயம்; மக்கிரவாதி, பேராடி, வெற்றிகூ விற்ப வன், மின்னரக்குழிகளில் கல்கிரரன், விற்கு வீக்கட்டுக்குற கண்டிராக்டர்; கயது-ஏரக்குறைய கடி; உயரம். இ அடி; பலத்த கேகம்; மங்கலான சிவப்பு நிறம்; சிமிர்ந்த-ஏரக்கு; சிறுவரப்; கண்கள்-மங்கலா என சிவப்பு நிறம்; தலையிர்-கறுப்பு, ஜட்டை, சீலையால் பின்னே முடிச்சிருக்கும்; பற்கள்-வரிசையானது; சொற்ப மிகை, தடிட-யில்லை; கடிச்சிப்பான பார்க்கவை; படர்ந்த நெற்றி; இடது புருங்கதில் ஒரு ஜெட்டுத் தழும்பும், இடது நெற்றிடல் ஒர் புக் தழும்பும், இடது பக்கக் கழுத்தில் மயிர் பற்றின ஒர் கழலையும், கீழ் உட்டின் அடியில் ஒரு தழும்பும், இடது முன்னங்கையின் மேல் ஒரு முட்டைவடிவான புன் தழும்பும், இடது முழக்கையின் மேல் ஒரு புன் தழும்பும், இடது மணிக்கட்டின் கீழ் ஒரு புன் தழும்பும், இன்புகுற்ற மணிக்கட்டின கீழும், வளது முழக்கையின் கீழே மற்கெளுந்தும், மார்பில் ஒரு மயிர் பற்றின கழலையும், முதன் வலது பக்கத்தில் ஒர் புன் தழும்பும், இடது கால் முண்டாவில் இரண்டு புண்தழும்புகளும் மற்ற இரண்டு வலது கால் முண்டாவில் உண்டு; குத்தாடி நடக்கிறதுபோல காலை அகலவிட்டு நடப்பான்; தமிழ் முழு சிங்காரும் பேசுவான்; பிறக்கூடிடம்-மாத்தாறைப்பகுதியில் மிதிகாம்பத்தையைச்சேர்ந்த கப்புவத்; ஒவித்ராகே அர்வியுதையை சோரபுத்திரான்; ஒவித்ராகே கிறிச்சியான - இனா தகப்பனுக்குருக்கவேண்டும் நீர் கொல்லிக்காளன்குடிக்கிறது; இயை மாமன்-ஒவித்ராகே எந்த இவைகளைத்தான்; அப்ரூக்கிணு எந்த பெண்பிள்ளையும் இவைகளை எடுத்த அளச்கூப்பட்டவள், கப்புவத்தையில்லை அப்பெருமூது மிகுஞ்சார்கள்; இவன் கூ வயத்தாறிருக்கவில் எந்தயோறு கேள்விப்பகுதியிலுள்ள மக்கதவினையுக்குப்போ அன்; இந்த எந்த எண்பவறும் இவறுதையை உத்தரும் இதுவரையில் அங்கேகூன் குடியிருக்கிறார்கள்; கூஞூ மக்கூ ம் ஆண்டுகளில் வியாபாரமும், வீறாகு கட்டடவேலைக் கண்டிராக்கும் ரத்தின்புருதியிலுள்ள பம்பரக்கொட்டுவெயில் கடத்திவிட்தான்; கூஞூ ம் ஆண்டில் பண்டார நாயக்கன் பாஸ்திவென் சில்லாகால சுத்தியால் குத்திகுடைனை கூ வருஷ கடின்காலன் இவுக்கு விதிக்கப்பட்டது; மெணிக்காமி எந்த பெண்ணை பம்பரகொட்டுவெயில் எழித்த வைத்திருக்கிறான்; முகந்தவாரம், மாத்தகநை, நீர்க்காழும்பு, குதுகுக்கல் இவுக்கி-ஏங்களிலுள்ள ஜெயின்விருந்திற கூக்கிளன் இவை அறிவார்கள்; பெண் கொடுத்த மாமன்-காஸ்ப்பகுதி மினுவான்கெடையிலுள்ள பத்தினி தராகே சலாமி; மாமன்மார்கள்-ஒவித்ராகே எரோலிஸ், அபோலீன், தங்காலிப்பகுதி கிரெமித்துள்ள ஒவித்ராகே பாபுன்; அகங்கமையித்துள்ள ஒட்டைஷன் அவுள் ஆபிசரும், தலையிருப்பும், காலிலின் காது கிராவேத்தித்துள்ள தொங்கெதரயின் தலையாரியும் இவைன் கங்கும் அறிவார்கள். இவன் காரும் ஆண்டு கந்தமா கடேத் காவிப்பகுதி மினுவான்கெடையில் கடுகிக்காலது இலக்க மூக்கில் கொலைமெந்த்தானைக் குற்றஞ்சொட்டப்பட்டப் பாள்.

சேத்காமரைக்கார் மர்த்தன் ஆடிடி; ககள் ம் ஆண்டு தெய்வி கா ஸ் ட, கொழும்பில் ரம்பிக்கைமோசஞ் செய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சம்மாங்கரரச் சோனகன்; வியாபாரி; வயது-உசு; உயரை-இடி அங்குலம்; பலத்த தேசம்; மங்களன் சிவப்பு நிறம்; வரய்ச்சிறிது; பற்கள் ஒழுங்கினமுள்ளது; கணக்கு-மங்கலன் சிவப்பு நிறம்; தலையும் தாடையும்-சிராத்திகுக்கும்; செற்றப் பிரசையுண்டு; பிறந்தவிடமயிக்கியாலிவுள்ள அம்மப்பட்டணம்; பொதுயிருப்பிடம-பாலத் தழையில் கா வது இலக்க வீடு; இசுகாடியிடம்-பிறக்கோட்டை; ஒண்டிக்காரன்; இவனுடைய சுறத்தரச்-அம்மப்பட்டணத் தெிருக்க்கூர்கள்; என். எம். நீ.கண்ணியும், எக்ஸ்.எம்.பிச்சையும், சி. மொகம்மதும் இவளை கண்ணும் அறிவார்கள். கொழும்பு பொளை கீதி பதி இவணைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடிடு.

புல்வுட்டி ஆராசிகே உவில்லைம்; காமா ம் ஆண்டு தையீ உடி ஸ் ல, கோள்ளங்கையில் பனமும், ஒரு தனி மூட்டையையுக் கிருந்துவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; கேளும் தந்தோனிக்க ஜிரில்வான்; வண்டிட்டுகிறான்; வறது-டி; உயராம்-ஈ அடி எ அங்குமை; சிவப்பு நிறம்; சப்பை மூக்கு; ஊய்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; அவனுடைய கண்ணள் பூரை உருண்டையாக இருக்கும்; தலையிரி-தறப்பு, சிறு கொண்டையைக் குழித்திருக்கும்; மீசைவைத்தூத் தாடை சிராத்திருக்கும்; தலை-பெரிது; உருண்டையான முடல்; பெரிய புதல்; புதுடியான தேகம்; பிறப்பிடம்-கொல்லக்கம்; பொதுவிருப்பிடங்கள்-கொல்லக்கம், மெபேரனி. அஞ்சலமுல்ல, தொப்பித்தேரட்டாம், மட்டக் களப்பு; ஒங்குக்காரன்; சகோதரன்-தொப்பித்தேரட்டத்திறும், சகோதரி-பத்திகமயிலும், தகப்பன்-ரத்ன புரி புதுட்டில் கை, கூட ம் மைக் கண்ணக்கும் இடையில் ஓர் கைடையிலும் இருக்கிறார்கள்; அஞ்சலமுல்லவிதுண்ணள ஆராசிகி அப்பாத்தைத்தக்கும், அப்புத்தனி ஆராசிகி டி. ஏ. கெடுமகின்கைத்தக்கும் கொல்லக்கையில் கடைக் காரன் டப்பிஸ்பு. டி. என். சிங்காவுக்கும், கொல்லக்கை டவுன் ஆராசிகிக்கும் கன்குற்ச் செரியும். வதனை அஞ்சலமுல்லை பொலீஸ் ஸ்தவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கடுஷுர்.

தொந்துதல்கள்வத்தகெதற கிரிவந்த, கதறுகமுலு; ககள் ஆண்டு மாசிமோ எ ந் ட., கதறுகமுலயில் வீடு என்னமிட்ட-வெளக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவை; சிங்களவன்; மாட்டெசாதி புத்த சமயம்; கல் வேலை; அதை-காசி; உரம்-இ அடி கு அங்குலம்; மெனித் தேகம்; பொது சிறம்; தலையீர்-கறுப்பு, சொன்னடையால் முதிர்திருக்கும்; தொற்பு கிருதாவும் தாடையும் உண்டு; பிறப்பிடப்-வதனையில் கதறுகமுல; பொது யிருப்பிடம்-தியாத்தலை; ஒசியாவுக்குப்பேசுகிற ஒழித்தருப்பொல ரேயில் ரேட்டு; தந்சமயமிருக்குமிடக் கனும ஜூரையிடங்களும்-ஒத்தருப்பால், பஞ்சாராவெல, தியத்தலைவ, கதறுகாக்கந்தர, லெமாண்டோட்டம்; ஒழித்தருப்பொலயில் கது என்ற பெண்ணை வைத்திருக்கிறான்; தகப்பஞ்ச-கதறுகமுல கிரிகாமி; சுகோதாரர்கள்-மெனிக்கெத்தன, இன்காமி, இன்னப்பு, உதறுப்பு; மைத்தணச்-லெமாஸ்தோட்ட சார்டியல்; டி. டி. டெ கெல்வா, சியத்தும், உபசாயாவும், முதியனே கமராவுவும், கிரிபண்டாவும் அப்புசிங்கோவும் இவை கன்றும் அறிவார்கள்.

இல்லாத கேவுகே சங்கரின் தின்வா அல்லது ஹாயின் ; கான் ம் ஆண்டு பங்குனியீ கம் டேதி, ஏவ காம் கேரளை பாதுகாப்பிலிருந்த ஏற்குறைய இதி மூல அரசத்தினர்கள் பாரதவழியில் களவுசெய்தான் எக்ருமாஞ்சாட்டப்பட்டான் ; சிங்களவள் ; உரம்-இதி அடி ; பருந்த தேகம் ; பொது சிறம் ; கண்கள்-க ரூபி ; முட்டைவழவானது ; தலைமயிர்-கறைப்பு, கெருக்கமில்லாதது, கீஸம், பின்னுக்கு கொண்டையாய் மூடிக்கிருக்கும் ; பற்கள்-இழுங்களாது ; செம்படகைதிறமுள்ள மீகை ; வலது முன்கையில் பூப்பச்சைக்குத்தி மிகுந்தது ; கேகமென்றாம் முங்கைக்கள் போன்ற வகைகளுடு ; பிரபிடம்-கல, பத்திகம் ; பொதுமிகுப் பிடமுா, சிலவேலைகளிலிருக்கிற இடமுா-பானாவு ; அசாமிபிடம்-கனுத்துறை ; கிக்கடுவையல் தெளரனின் பால் இவன் இத்தான் ; பானதுவியிலுள்ள டபிஸ்பூ. எந்திரிக் பெர்முக்டோவும், கனுத்துறை டி. எம். பெரோவும் இவனை என்கும் அறிவார்கள் ; ஒரு பக்கத்துக்கு சரிந்துநடப்பான். அவிசாவளை பொள்ள சீதிபதி இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதிக் கிடைக்கும் உரக்கம் உரக.

ஈம்பு; கூரை ம் ஆண்டு பந்துக்கிழி உட ச் தேதி, மரிசுக்கட்டாயில் திருத்துவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டார்; இந்த தமிழ் கல்வேலீக்காரர்கள்; வயது-செ; உரைம்-தி அடி; முனிக்க தேகம்; கறுப்பு நிறம்; பழின்த முக்கு; செங்கள்மங்கலான கண்கள்; தலையிர்த்-கறுப்பு, ஓரானது, பின்னே குமிங்பி முடிந்திருக்கும்; பிறப்பிடம்-கும்பினித வெறு; ரொதுயிருப்பிடம்-யாழ்ப்பானம்; ஒண்டிக்காரர்கள்; தரயும் சகோதரரும் கும்பவித்தெறுவில்குக்கிழர்கள்; யாழ்ப்பானத்தில் பழைய பொலீஸ் காண்டப்பில் நீங்கின்கர் இவளை நன்கூட்டு அறிவான். மன்னர் பொலீஸ் கீயாயாதிபதி இவளைப்பிடிக்கங்களிடுத்திருக்கும் விழுத்தின் இலக்கம் கூடது.

புத்தின்ஸல்லைக் காவிள்; கவன ம் ஆண்டு பங்குளியின் உஅச் சேதி, ராண்பிட்டாவில் திருட்டுவேன் எக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சின்களவன்; வேளரளன்; புந்த சமயம்; கலி வேலி; வயது-ஏற்குறையூசு; உயரம்-ஏற்குறையை இது சுக அங்குலம்; பலத்த தேகம்; சிவப்பு நிறம்; பற்கள்-அரிசையானத்; கங்கள்-கறப்பு, முட்டைவழி; தலையீர் கறப்பு, ஸீஸம், கொண்டைஞர் முடிந்திருக்கும்; மிசையும் தூ டியுமுன் இ; பிறப்பிடம்-களளி; போ தயிருப்பீடும்-கொழுப்பு பகுதி சிரலபொன்; ஒண்டிக்காரன். கொழும் பு பொலின் தீயாயாதிபதி வல்வீசப் பிழக்கக் விடுதிதிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கக்கம் ச00இ.

காலைமற்யோனது, களவுயோனது அல்லது அணிக்குபோனது.

காலைமற்போனது.

கூடாக முன்னும் மார்க்கின்சீ உகங் தேதி, ஒரு கறுப்புக் காளைமாடு, சென்னியில் X என்றுக், முனை வில் ஒரு குறியும், வயிற்றில் ஒரு குறியும், பின்காலில் ஒரு குட்டு அடையாளம் போட்டிருந்தது, (4) ஒர் மங்களைச் சிவப்புக் காளைமாடு, சென்னியில் X என்றும், முங்கள்ளாவில் ஒரு குறியும், வயிற்றில் 5. என்றும் குட்டடயாளம் போட்டிருந்தது, இதைக் கண்டுபிடித்துக் கொடுக்கிறவர்களுக்கு சூபா சு சத்து இரு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கணபதி பின்னை ஆற்முழும், மீசாலை செற்று.

கூடாக முன்னும் கையீலை உகங் தேதி, காலை அள்ளில் பெரியன் தோட்டம் என்ற தேரட்டத்திலிருந்து : ஒரு சிவப்புப் பக்கமாடு, வயது-கு, வயிற்றில் சு. என்று குட்டு அடையாளம் போட்டிருந்தது, பின்னால் காலை வில் சு, என்ற ஏழுத்தும், சென்னியில் X என்ற அடையாளமும் உண்டு; ஒரு வயதுக்கு கபிலசிறக்காலை க, கவயது என்ற மற்றொரு கபிலசிறக்காலை க, இதைக் கண்டுபிடித்துக்கொடுக்கு சூபா சு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், முருகேசு அல்லிப்பா, காலைஞ்சூளி.

கூடாக முன்னும் பங்குனிசீ உகங் தேதி, ஒரு கறுப்புக் காளை மாடு, தி. ஆ. ஐ. என்ற குட்டடயாளம் போட்டிருந்தது, வெள்ளை வரிகள் முகத்திலும் காலை காலையிலும் வாலின் நுனியிலும் உண்டு, உயரமாக நாற்றுறைய சு அடி, வயது-கு வருஷம். சொந்தக்காரன், சந்தர்க்கோன பண்டாரலடை பொடி அப்புகாமி, பான்வக்குன.

கூடாக முன்னும் பங்குனிசீ உகங் தேதி, காக்கவென் அண்டு அரிசன் சுடு வது இலக்க காடைத் தை தப்பாவ்கி க, சம்ரூபதபட்டிருந்தது; அண்டுருவால் செய்த இரண்டு குழாய் ஆமர் சாட்டு தப்பாவ்கி க, இவைகளைக் கண்டுபிடித்து குற்றவாளிகளைத் தண்டனைக் குட்படுத்துகிறவர்களுக்கு சூபா சு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிட்டச் சி. சி. மத்தியூ, அலியாவத்தை, மொராகோல்லை.

கூடாக முன்னும் சித்திரையீலை உகங் தேதி, நெற்றில் வெள்ளைப் புள்ளியுள்ள வண்டிலில் கட்டுகிற ஓர் காளை மாடு, கொம்பு-கீளம், வால்-வெள்ளை, டூ. கூ. ஸௌ. N என்ற அடையாளமும், வி. கி. I என்ற ரீஜின்றம் அடையாளமும் குட்டடயாளம் போட்டிருந்தது, வயது-காற்றுறைய கூடு வருஷமிருந்தும். சொந்தக்காரன், கல்லாதுகேடார்ஸ்த் அப்பு, பல்லகுடை.

கூடாக முன்னும் சித்திரையீலை உகங் தேதி, நுவரெலியர்விலுள்ள ஜோ கிரவன்டில் அங்கை கிழுங்ற டட்டுக்குப்போகிற கோடுத்து : பூனைக் கண்ணு முத்தம் பதித்திருக்க ஒர் குழங்குப் புகுச்சி, இதைக் கண்டுத்துக்கொடுக்கிறவர்களுக்கு சூபா சு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரி, யினின் ஜே. சி. சுபாட்டன் உடம்.

களவுபோனது.

கூடாக முன்னும் கையீலை உகங் தேதி, ஒரு சிவப்புகிறப் பக்கமாடு, வயது-கு; சென்னியில் X என்றும், விலாவில் / என்றும், முங்கள்ளாவில் X என்றும், வயிற்றில் P. என்றும், செப்பில் ஒரு குறியும் அங்க மாட்டினாலுருபக்கத்தில் குமிபோட்டிருந்தது; சென்னியில் X என்றும், விலாவில் — என்றும், வயிற்றில் என்றும், செப்பில் ஒரு குறியும் குட்டு அடையாளம் மற்றப்பக்கத்தில் போட்டிருந்தது; இரண்டு மாசு மூளை ஒரு சிவப்புக் கண்று. இவைகளைக் கண்டுபிடித்துக் கொடுக்கிறவர்களுக்கு சூபா சு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், பொன்னம்பலம் கணக்கைப்; மீசாலை தெற்கு.

கூடாக முன்னும் பங்குனிசீ கை உகங் தேதி, தங்க அட்டிபல்கள் உ, தங்க கெங்கடைக்கூர் க, தங்க காதனைகள் உ, சிவப்புக்கம்பாயம் கு, வெள்ளைத்தணிகள் அ, பென்கள் போடுகிற சட்டை சி, ஒரு துப்பாங்கி. சொந்தக்காரன், லொக்குமதகளப்புவுகை புஞ்சிகாமி, உணக்குருவு.

கூடாக முன்னும் பங்குனிசீ கை உகங் தேதி, மாத்தறைப்பகுதி வெள்ளைபாடபட்டு கட்டடகொடியில் வர்க்கமெற்று பள்ளிக்கட்டுத்திலிருந்து : சார்ஸ்க் சமரகுரிய என்று பேர் ஏழுதிய குயல் இங்கிலாந்து சரித்திரும், தானியேல் பெர்க்குத் தை பேர்க்குதிய கிள்கு இங்கிலாந்து சரித்திரும், சார்ஸ்க் சமரகுரிய என்று பேர்க்குதிய அங்கோடையில் இங்கிலாந்து சரித்திரும், வர்க்மன்கள் கிள்கு அங்கும்பக்கில் காம்பிளிமென்கள் என்ற அடையாளம் பேப்ட்டலாங்மன்கள் சரித்திருக்காத புங்கங்கள் இலக்கம் க, உ, க, சார்ஸ்க் சமரகுரிய என்று பேர்க்குதிய கால்குமென்கள் தீவியர் கணக்குப்புபுக்கும் தகம், சார்ஸ்க் சமரகுரிய என்று பேர்க்கோட்ட தேவிட்டுலைக்கும் கணக்குப்புத்தகம், தேவிட்ட அன ஆன்கார்ஸ் கணக்குப்புத்தகம், சமரகேர கணக்குப்புலதகங்கள் பள்ளிக்கட்டுத்துக்குரியது, சார்ஸ்க் சமரகுரிய என்று பேர் ஏழுதிய வாங்மென்கள் தீவியர் பூமிசால்திரம் கிம்பர் க, வாங்மென்கள் குவியர் பூமிசால்திரம் கிம்பர் உ, நான்டனை இயற்கைப் பூமிசால்திரம், கெஸ்லீலடி இங்கிள்கு இலக்கணம் கிம்பர் க, சேம்பள்ளி டிக்ஷனரி, சீட்டங்கநர், ஒ. தெ. அல்லை என்று பேர்க்குதிய குலக்கள் இங்கிலீஷ் இலக்கணம், கே. என். பெரேரா என்று பேர்க்குதிய ஜெப்பிட்டங் கிம்பர் உ, இ. க, கே. ஐ. பெரேரா என்று பேர்க்குதிய கார்ப்பென்றாக்கு பெலிக்குக் குகுபுகுப்புத்தகம், கெரேயேக் கோட்டைவிலைகள், வர்க்மென்டைடர் கிம்பர் கூ, கீருபிக்டர் கிம்பர் க, குகுப்புத்தகம், கெட்டடைக்கூர், வடங்காவி, பெரேராக் கெட்டடைக்கூரைகள் புங்கங்கள் குகுப்புத்தகம், டி. பி. ஜி. எக்காலைகள் புங்கங்கள் குகுப்புத்தகம், இரும்புப்பெப்பட்டி, கெட்டடைக்கூரைகள் புங்கங்கள் குகுப்புத்தகம், “கோதையு” என்று பேரும் தேதியும்போட்ட கீபீஸுகர் க, கடிதாசிக் கட்டுக்கூர் க, கடிதாசிகளும் கார்ப்பெலைகளும் அடங்கிய ஓர் கைப்புக்கூட்டுத்தகம், இடங்கள் கவர்க்கப்படும் மேற்கூட கொடுக்கிறவர்களுக்கு சூபா சு இனுமனிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், (1) சார்ஸ்க் சமரகுரிய (2) ஆர். ஓ. தெ. அல் வில், கெட்டடைகாட.

கூடாக முன்னும் பங்குனிசீ உகங் தேதி, தங்காலையிலுள்ள ஓர் அபின்கடையிலிருந்து அபின்விற்ற கணக்குளடக்கமும், இரண்டு பனியதும், ஒரு கொடையும், ஒரு செம்புப் பாத்திரமும் அடங்கிய ஒரு பெட்டி. சொந்தக்காரன், அப்தாங்கமாக், நாக்காவி.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு கால் தேதி, தங்களையில்: காசாக ரூபா கந்து சதம் உடு, தங்க மோதிர கங்கள் அ. W. H. K. என்ற அடையாளம்போட்ட சில கைக்குட்டகங்கள், துணிகள், வைத்தைக்கும் அணிகள், தங்கங்களையும் கோர்த்த ஒரு தங்கக்கடிகாரம் இவைகளைங்கிய ஒரு பெட்டி, காசாக ரூபா உ, உத்திகள், உதுவடகள், வளைந்தெப்பு க, பாய்கள உ, இவைகள் அடங்கிய ஓர் பெட்டி. சொந்தக்காரர், உணவியம் ஏரிக், தங்காலி.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதி, உடைக்குத் தெத்துப்பட்டிருந்த தங்க சங்கிளியின் கழுத்தீர், C. E. H. S. என்ற எழுத்தகளுள்ள கழிசிப்பொத்தங்கள், இந்திய தங்க வாணியம் க, பெங்கிள்கூடி, பின் மக்கத்தில் காத்தி மார்க் போட்ட தங்கவிர செருப்புப்பெட்டி க, மூக்கோண தந்தா, மெஹோவிக் கிழுவை இவைகள் அடங்கிய ஒரு காலப்பெட்டி. சொந்தக்காரர், காண்சிஸ்மன்ஸ், பேயிலிதெரு, கோட்டை.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதி, வதுளையில் அக்கலை கேட்டிடல் ஒர் இரும்புவேலி வியிலிருந்து : இரண்டு இரும்பு துண்கள். சொந்தக்காரர், இலங்கை கார்ண்மெஞ்சு பய்விக்வேர்க்கு டப்பர் ட்டுமெஞ்சு.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதியில், காள்கந் கோட்டில்; குரா கு பெறமான ஒரு கட்டி கோட்டீரென், தங்கப்பவுள்க, தங்கச்சுங்கில் க, சிப்பிகள் குபிக்கந்தீர் முதல்லைவைகள் பதித்த தங்கபுருச்சென் க, தங்கமோதிரங்கள் கே, Wilcox and Gibbs என்ற அடையாளம்போட்ட ஓர் பழைய நதயன் நதக் கிர யாத்திரம். சொந்தக்காரர், கே. எச். பெரேர, கைத்தக்கோடு.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதியில், காள்கந் கோட்டில் (க) சாம்பலை ஓர் சிவப்பு ஸிரத்தாஜீயமாறி, வயது-ஏர்க்குறையடு, இடை பக்கத்தில் ம. அ. க. என்ற அடையாளம் குடி போட்டிருந்தது; (ட) சிவப்பு ஸிறப்புள்ளிகளுள்ள ஓர் காணியாடு, வயது-ஏர்க்குறையடு, கி. லி. கி. கு என்ற அடையாளம் குடுபோட்டிருந்தது. சொந்தக்காரர், தொன் பின்பு ஆட்டிக்கல், மாதபட்ட.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதி, பழைய பட்டிச்சாரங்கள் க, காக்கடிகாரம் க, வெள்ளைப் பவியன்கள் க, வெள்ளைக் கோட்டீரென் க, சார்க் க, இவைமுதலைய லிலைமாண்கள் அடங்கிய ஓர் ஜப்பா எ தோல் பெட்டி. சொந்தக்காரர், காலுக்காக ஆலூக்கிகே ஜெவாவனிக்கெரேஜு, கெனுங் கோடு, கோட்டை.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதி, பிச்சீஸ் சங்கிளியில் கோர்த்த ஒரு பித்தீன் ஓப்பங்கேள் காக்கடிகாரம், மூடியின் உள்பக்கத்தில் H. P. de Silva என்ற பேர் வெட்டப்பட்டிருந்தது, வெள் கேளப்பாடு. சொந்தக்காரர், எச். பி. த சில்வர, கௌ, சென் ஜெஃப் தெரு, மோதர்.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதி, கட்டப்பாகைகள் க, கோட்டத்த சுறங்காக் க, மங்கைட்டுகள் க, உறம்போடும் சுறங்காக்கள் க, பச்சைக்கீலை ஸிறங்கிற தராக் க, ப. மு. மு. என்ற அடையாளம் போட்ட சங்குகள் க. சொந்தக்காரர், மு. மு. முமலிங்கம் கணக்கப்பிக்ஸீ, கும்பலோதுவ, பங்கடாஷாரர்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விணம்பரங்கள்.

அர்ஜேந்தில் த சிங்வா அல்லது மார்க்கர்; கொளம் ஆண்டு வதமாதம் உக க் கேதியைக்கொண்ட உரைக வது இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனி வேண்டியில்கி.

பள்ளைகள் அப்புவு; கொளம் ஆண்டு மரசிமீ உடல் தேதியைக்கொண்ட உரை அ வது இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனி வேண்டியில்லை.

கத்தலுவவளிகமகே ஜேம்ஸ் அப்பு; கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதியைக்கொண்ட உரைக வது இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனி வேண்டியில்லை.

கொளம் ஆண்டு பங்குனியீடு உடல் தேதியைக்கொண்ட உரை அ வது இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட சிறுவன்கள் எரிமுஞ்சாரைய கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

இன்க்கெப்டர் ஜெனரல் ஆபீச,
கொழும்பு, 1907 ம் முப் சித்திரயீர் 22 க் க.

ஜெ. பி. கும்பேங்,
பொறிக் கிள்க்கெப்டர் ஜெனரல்.